

Studieophold ved Queensland University of Technology - Rejserapport

København, 15.marts 2025

Kære Hedorfs Fond

Jeg er hjemvendt fra mit udvekslingssemester på Queensland University of Technology i Brisbane, som strakte sig fra juli til december 2024. Her tog jeg IT-tekniske fag, som ikke udbydes herhjemme på CBS, som jeg læser på til dagligt. Jeg vil starte med at takke jer for jeres rejsebevilling til mit studieophold i Australien. Jeg er dybt taknemmelig for jeres støtte, der gjorde mit studieophold mulig. Beløbet blev hovedsageligt brugt til fly- og visa omkostninger til Australien samt boligomkostninger i forbindelse med opholdet.



Mig foran QUT-skilt på Gardens Point Campus

På QUT fulgte jeg fag inden for *Data Analytics*, hvor jeg lærte at analysere store datamængder ved anvendelse af Python-programmering på virkelighedsnære data set i en forretningsmæssig kontekst. Jeg lærte også om Business Intelligence gennem faget *Business Intelligence using Enterprise Systems*, hvor jeg arbejdede med adskillige Microsoft-services som Azure, Data Factory og Machine Learning Studio, hvilket jeg finder yderst relevant inden for IT-industrien. Yderligere fik jeg udvidet min viden og bevidsthed omkring cybersikkerhed i faget *Cyber Security*, hvor jeg anvendte fagets teorier på virkelighedsnære cases. Derudover lærte jeg om derivater og finansielle markeder og -produkter i faget *Financial Markets*. Jeg er glad for at kunne berette, at jeg opnåede karakteren 7 (High Distinction) - den højeste mulige karakter - i alle mine fag på QUT. Dette faglige udbytte ser jeg som en stærk tilføjelse til min samlede profil som IT-professionel og værdifulde egenskaber, som jeg ser frem til at anvende i den danske logistik og IT-industri.



Billede fra Gardens Point Campus på QUT

Udover det faglige udbytte var jeg også en del af *QUT Business Analysis and Data Science Club*, hvor jeg deltog i flere netværksarrangementer med andre med interesse inden for *Data Science*. I forbindelse hermed mødte jeg mennesker fra australske virksomheder og offentlige styrelser og hørte om deres inspirerende vej ind i industrien, hvilket også bekræftede min forståelse af, at der er mange veje til ens "drømmejob".



Læsested på State Library of Queensland

Udenfor forelæsningerne mødte jeg mange andre studerende og udvekslingsstuderende på QUT, hvorved jeg fik venner og bekendtskaber fra hele verden. Dette har gjort, at jeg har udviklet mine engelskkundskaber betydeligt og gjort mig mere selvsikker i mit engelsk, hvilket jeg ser som en fordel i min fremtidige karriere.

Jeg fik også fornøjelsen af at opleve Australiens unikke natur og kultur. I min semesterpause rejste jeg op langs den australske østkyst fra Brisbane til Cairns, hvor jeg oplevede landets fascinerende landskaber, flotte strande og spektakulære dyreliv. Efter semesteret besøgte jeg også Sydney, Melbourne og Tasmanien, hvilket gav mig et endnu bredere indblik i Australiens kultur og historie.

Samlet har mit ophold været yderst berigende og har styrket mig personligt og fagligt, og jeg har opnået kompetencer jeg finder værdifulde for min videre akademiske og professionelle karriere. Disse kompetencer ser jeg frem til at anvende herhjemme i samfundet og i erhvervslivet. Jeg vil endnu en gang takke jer for jeres støtte og håber, at jeg kan få mulighed for at søge Hedorfs Fond igen til fremtidige akademiske eller professionelle projekter.

Med venlig hilsen
Troels Philip Rohde



Udpluk af de mange venner jeg fik på QUT. Billedet er taget fra Mount Coot-Tha med Brisbane skyline i baggrunden.